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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Aktstk. 101) fra Folketingets Finansud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1, som Finansudvalget har stillet 

til justitsministeren den 9. december 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Andreas Steenberg (RV). 

 

 

Nick Hækkerup 

/  

Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 1 (Aktstk. 101) fra Folketingets Finansudvalg 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det er for nogle udgifter man 

forventer jf. tabel 1, på 3,8 mia. i resten af 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har indhentet bidrag fra Styrelsen for Forsyningssikker-

hed til besvarelse af spørgsmålet: 

 

”Med akt. 101 anmodes om adgang til at udbetale op til i alt 

4.554 mio. kr. i resten af 2021 til testindsatsen og indkøb af vær-

nemidler mv. i kommuner og regioner i forbindelse med hånd-

teringen af COVID-19. Bevillingen udgøres af 754,0 mio. kr. i 

udestående refusion for faktisk afholdte udgifter til kommuner 

og regioner1. Hertil udgøres den af en ramme på 3.800 mio. kr. 

til løbende, bagudrettet udbetaling til dækning af kommuner og 

regioners udgifter frem til 31. december 2021.  

 

De 3.800 mio. kr. er en teknisk fastsat ramme på § 11.11.44. 

Værnemidler og test mv., hvorfra Styrelsen for Forsyningssik-

kerhed (SFOS) løbende kan udbetale midler til dækning af kom-

munernes og regionernes faktisk afholdte udgifter i den reste-

rende del af 2021. Der vil således alene blive udbetalt bagudret-

tet på baggrund af kommuner og regioners faktisk afholdte ud-

gifter hertil. Uforbrugt bevilling fra den afsatte ramme nedskri-

ves på forslag til lov om tillægsbevilling for 2021. 

 

Rammens størrelse skal bl.a. ses i lyset af et stigende smittetryk 

og dertilhørende øget tekstaktivitet, bl.a. som følge af den nye 

Omikron-variant, hvor kommuner og regioner vurderes at have 

betydelige udgifter til håndtering heraf i resten af 2021, herun-

der ifm. indkøb af værnemidler, testindsatsen mv. Det er på den 

baggrund vurderingen, at der er behov for at kunne udbetale 

midler til kommuner og regioner løbende frem mod udgangen 

af 2021 med henblik på, at deres likviditet ikke belastes unødigt. 

                                                 
1Kommunernes Værnemiddelindkøb (KVIk) i regi af Aarhus Kommune kompenseres for 

faktiske afholdte udgifter i perioden fra 9. september 2021 til 23. november 2021. Regio-

nerne kompenseres ligeledes i perioden fra 13. oktober 2021 til 25. november 2021. 
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Dette vurderes særligt gældende for Region Midtjylland, der va-

retager afregningen af antigentests og indkøb af testkits.” 
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